[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года № 2675

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация Устьянского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области», утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального округа от  26 июня 2024 года
№ 1353:
1.1. Подпункт 6 пункта 14 изложить в новой редакции: «уведомление
о результатах согласования согласующих органов, владельцев автомобильных дорог и (или) предусмотренные пунктом 25 настоящих Правил заявление
о неполучении в установленный срок уведомления о результатах согласования
от одного или нескольких согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, а также документ, подтверждающий отправку документации по планировке территории таким согласующим органам, владельцам автомобильных дорог, и в случае наличия протокол согласительного совещания, указанный в пункте 22 Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения
об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений
в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению,
а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения
(в случае если согласование документации по планировке территории является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                                С.А. Котлов

image1.png